Ирбитское муниципальное образование

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

Гаевская основная общеобразовательная школа

_____________________________________________________________

623840, Российская Федерация, Свердловская область, Ирбитский район, д. Гаева,

ул. Школьная 18, тел. 3-14-49, эл. адрес: gaeva_schkola@mail.ru.,
сайт: http:// gaevschool.uoirbitmo.ru
В соответствии с частью 1 статьи13.3. Федерального Закона от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указа Президента российской Федерации от 15.07 2013г. № 364 «О мерах по совершенствованию организации деятельности с области противодействия коррупции», Постановлением администрации Ирбитского муниципального образования от 29.02.2016г., № 158-ПА «О мерах по совершенствованию организации деятельности в области противодействия коррупции в Ирбитском муниципальном образовании» (с последующими изменениями), в целях противодействия коррупции в МКОУ Гаевской ООШ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за противодействие коррупции в МКОУ Гаевской ООШ учителя химии и биологии Крутикову Светлану Александровну;

2. Создать рабочую группу по разработке локальных актов, регламентирующих порядок и организацию противодействия коррупции в составе:
Руководитель группы: учитель химии и биологии Крутикова Светлана Александровна;

Члены группы:

·  учитель русского языка и литературы Спирина Наталья Васильевна;

·  Учитель технологии и физвоспитания Глазачев Иван Васильевич.
3. Ответственному за противодействие коррупции в МКОУ Гаевской ООШ учителю химии и биологии Крутиковой С.А. совместно с рабочей группой в срок до 06.05.2016 г. представить для утверждения следующие локальные акты:

· Антикоррупционная политика;
· Карта коррупционных рисков организации с перечнем должностей, связанных с высоким коррупционным риском и  планом мероприятий по устранению или минимизации установленных коррупционных рисков);

· Кодекс этики и служебного поведения;

· Положение о конфликте интересов;

· Порядок информирования о случаях склонения к совершению коррупционных нарушений;

· Положение о правилах обмена подарками и при-знаками гостеприимства.

4. В срок до 12.05.2016 г.  Крутиковой С.А. ознакомить работников МКОУ Гаевской ООШ с локальными правовыми актами по противодействию коррупции.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор ОУ: _________________ Л.В. Самбурова